



ARNA ROTARY KLUBB – MÅNEDSBREV JANUAR 2023

Møte 2. januar

3 min – Knut Remi Heimvik

Det ble et kort resyme over gjøremål i 2022. Knut har reist mye spesielt i Vestland. Lærdal Bremanger m.fl. Han har også deltatt på LO kongressen og Arendals-uka.

Dagens tema – Oppkjøring eldrefest og komiteene arbeider

Eldrefest

Ingeborg orienterte om status: Eldrefesten er godt i rute. Det er sannsynligvis ledige plasser dersom noen har kandidater. Program med bl.a Haukeland songlag og kåseri av Siv Lekven

Komiteene arbeider

Her kan jeg bare referere fra kommunikasjonskomiteen. Vi etterlyser fraværslister. Ellers er det meste i bra gjenge. Det er bedret kontakt med Bygdanytt, og bedre profilering av Arna Rotary. Vi ønsker en opprettelse av Osterøy Rotary

Annen info

Anne Britt kort om oppgaver i 2023

Referent: *Tore F*

Møte 9. januar

Dagens tema - Eldrefest

Ein av Arna Rotary Klubb sine aller kjekkaste aktivitetar, kanskje den aller kjekkaste, kunne endeleg finne stad igjen måndag 9. januar. Då kunne klubben igjen arrangera eldrefest for mange hyggelege seniorar i Arna. Heile 91 personar takka ja til å delta på festen, og i god tradisjon blei så godt som alle henta av klubben sine medlemer og kjørt til og frå Kyrkjelydshuset i Arna.

Ein ikkje ukjend pandemi dei siste åra har gjort at det ikkje har vore mogleg å arrangera denne festen sidan januar 2020.

Etter varm velkomst frå leiar i festkomiteen Ingeborg Eliassen, og ei engasjert helsing frå Rotary-klubben ved president Anne-Britt Hauge, inneheld festen dei «faste postane», som gode smørbrød med velsmakande varm sjokolade til, vakker korsong ved Haukeland Songlag, og seinare kaffi og tebrød.



Og innimellom dette kåserte Rotary-medlem Siv Lekven med interessante tankar omkring det å bli eldre, tilhøva mellom generasjonar etter som åra går, og spesielt kor viktig hennar erfaring er når det gjeld korleis besteforeldre og barneborn finn ut av dette saman.

Haukeland Songlag er nemnt, og det er imponerende å oppleve kor velvillig dei stiller opp år etter år på denne festen med sin gode korsong. Stor takk også til Jan Erik Reknes som stiller opp og trakterer pianoet både til allsongen og fin bakgrunnsmusikk.

Rotary sitt motto er «Å gagne andre». Eldrefesten er eit godt døme på akkurat det.

Referent: *Lars H*

Møte 16. januar

Presidenten Anne-Britt åpnet møtet med 1 minutt stillhet for vårt medlem Hans Askeland som døde mandag 9. januar. Det var satt frem bilde av Hans sammen med ett tent lys og en rød rose.

I stedet for blomster til begravelsen overfører klubben et beløp til Polio Pluss etter Hans og familien sitt ønske.

3 min – Trond Holm

Trond fortalte om cruiset han og konen hadde med hurtigruten fra Panama til Chile. Dette var en ekspedisjonstur med mange spennende opplevelser.

Dagens tema - Klubbens lover og vedtektsendringer

Synnøve Tverlid og Bjørn Hopland har gått gjennom vedtektene våre og revidert de slik at de skal stemme med dagens Rotary lov og dagens krav. Leif Harald og Trond har vært konsulenter.

Bjørn H. orienterte om arbeidet med revisjonen av vedtektene. Synnøve hadde sendt ut både Lover for Arna Rotaryklubb og forslag til nye vedtekter for klubben på mail så alle var orientert på forhånd.

Synnøve gikk så grundig gjennom lovene. Lovene kan vi ikke gjøre noe med, de følger Rotary Norges oversettelse av RIs lover.

Jon Heimset gjorde oppmerksom på at klubbens navn var skrevet på forskjellig måte i loven og vedtektene, Arna Rotaryklubb og Arna Rotary Klubb.

Etter en kort diskusjon om hvordan navnet skulle skrives ble det avstemming, resultatet ble at klubbens navn skrives Arna Rotaryklubb for ettertiden med 18 mot 10 stemmer.

Det ble også gjort noen justeringer av navnene på noen av artiklene slik at de harmonerte mer med innholdet. Synnøve sender ut en revidert versjon til samtlige. Synnøve begynte å gjennomgå vedtektene, men det var lite tid igjen av møtet, så det ble bestemt at vedtektene skal gjennomgå og vedtas på et senere møte.



Annen info

Presidenten informerte om guvernørbesøk og opptak av nytt medlem neste mandag. Hun minnet også om innsamlingen varme labber, votter osv til Gatehospitalet på Garnes.

Vidar informerte om at turen til Verona var avlyst pga pris. Han vil fortsatt jobbe for en vintur til et sted med rimeligere priser.

Presidenten avsluttet med å gi gi skryt til Ingeborg og komiteen for en vellykket gjennomført Eldrefest i Kyrkjelydshuset 9. januar. Lars gjorde oppmerksom på at eldrefesten for første gang ble ledet av 3 kvinner, Anne-Britt, Ingeborg og Siv. Godt jobbet!

28 medlemmer til stede på møtet.

Referent: *Britt F.I*

Møte 23. januar

Presidenten ledet møtet. Antall frammøtte 29.

3 min – Bjørn Hopland

Bjørn snakket om den økonomiske situasjonen i dagens samfunn og behovet for sosial hjelp.

Dagens tema - Guvernørbesøk

Besøk av Distriktsguvernør Odd Henning Hommedal, Voss Rotary med Åse og ass. distriktsguvernør Nils Tore Skogland.

Guvernøren presenterte Rotary sine mål. Han understreket behovet for å bygge på yrkesnettverk.

Fokusområdet til guvernøren:

- Marknadsføring lokalt
- Tilbod til nye medlemar
- Samarbeid klubbane mellom
- Det skal være kjekt å væra med i Rotary»

Ass. Guvernør understreker vårt engasjement for å gagne andre.

Nils Gunnar Knudsen ble tatt opp i Arna Rotaryklubb som nytt medlem

Referent: *Ove*



Møte 30. januar

Anne Britt ønsker velkommen til medlemmer og gjest Eli Lexander fra Askøy Rotaryklubb som har dagens hovedinnlegg.

3 min – Britt Indrearne

Britt forteller om sin interesse for kunsthistorie, i dette eksemplet om renessansen og renessansebyen Firenze. Historien handler om hennes besøk i et historisk barnehjem hvor barn ble levert gjennom luke anonymt. Og referer til Christine Haneberg bok, de Uskyldige.

Dagens tema - Rotaryfondet TRF ved Eli Lexander (Askøy Rotary Klubb)

Eli Lexander, President Askøy RK

DRFC – District Rotary Foundation Chair

Rotary Foundation – ett av to bein Rotary står på i tillegg til den administrative delen: RI og klubbene som står for administrasjon, kontingent og sosialt fellesskap.

Rotary Foundation TRF er altså en egen organisasjon basert på frivillighet

TRF er et av verdens viktigste hjelpefond.

På Charity navigator får TRF 4 av 4 stjerner pga effektiv administrasjon. Alle klubber skal ha egen TRF ansvarlig.

Eli innleder med en presentasjon av The Rotary Foundation og inndeling i ulike satsingsområder som Polio Plus, Global Grants, Annual Fund (Årlig innskudd fra klubbene), Fredsfondet (fredssenter), katastrofefondet (eks Ukraina) og Endowment fondet.

Polio Plus er den største mottageren av midler og er hovedtema i dagens presentasjon.

Om Polio: virus som er mange tusen år gammelt. Viruset ble dyrket frem for vaksineproduksjon fra 1909, og de første vaksine kom i 1955, 1956 i Norge.

Smitter gjennom avføring. Dårlige hygieniske forhold bidrar til økt smitte. Sykdommen kan medføre lammelse, og varige skader fysisk og mentalt.

Det er to kategorier vaksine: sprøyte, dråpe i munn. Sprøyte består av dødt virus mens dråpevaksine består av svekket virus. Derav har det forekommet i svært lavt omfang vaksinederrivert smitte. Altså smitte som man får etter vaksinasjon. Denne smitten er mindre farlig i utgangspunktet, men mutasjoner kan bidra til alvorligere sykdom og økt smitte.

Rotary vaksinerte for første gang mot Polio på Filipinene i 1979.

Polio+ Lansert 1985

1988 fikk 4, nå 6 partnere. Blant dem WHO og Bill og Melinda Gates, som har vært en viktig finansiell støtte.

Polio+ programmet innebærer mye mer enn selve vaksinen. For eksempel overvåking, opplæring etc.



Etter nær utryddelse av Polio har man registrert flere smittetilfeller de seinere år. Påvist sykdom hos pasienter: Afganistan:2 – Pakistan 20

Vaksinederrivert smitte: flere afrikanske land, kloakk London/NY. –

Poliovaksinen bør oppfriskes hvert 10. år

TRF generelt

Nytt Ukraina katastrofefonn opprettet i januar 2023. Innbetaling merkes Ukraina.

Målsetning å samle inn 20MUSD hvert år – 100 USD per medlem per år.

Siste utvikling på donasjoner per medlem økt fra USD 38 til 61.

Annen info

Sveinung: Vedrørende komité for plastydding. Plastydding arrangeres av klubben ved komite 13-15 april. Det er opprettet kontakt med kommunale tjenester for å hente avfall. Sentral for utstyr og servering ved Beyer-neset. Er i dialog med andre organisasjoner for deltagelse.

Referent: *Bjørn S*